
Příloha č. 1 Metodického materiálu k aplikaci
 právních úpravy o pravidlech rozpočtové odpovědnosti

1 2 3
Číslo 
účtu

2025 2026 2025 2026 2024 2026 2025 2026
A. Náklady x 134 600 132 100 133 980 131 515 0 0 620 585

A.I.a. Spotřebované nákupy 50 8 000 8 000 7 865 7 890 0 0 135 110
A.I.a.2. z toho Prodané zboží 0 0 0 0 0 0 0 0
A.I.b. Služby 51 21 570 19 070 21 505 19 005 0 0 65 65
A.II.7 Změny stavu zásob vlastní činnosti 56 0 0 0 0 0 0 0 0
A.II.x Aktivace 57 0 0 0 0 0 0 0 0
A.III. Osobní náklady 52 90 000 90 000 89 650 89 650 0 0 350 350
A.IV. Daně a poplatky 53 130 130 130 130 0 0 0 0
A.V. Ostatní náklady 54 1 000 1 000 930 940 0 0 70 60
A.V.a. z toho tvorba Fondu účelově určených prostředků 0 0 0 0 0 0 0 0

A.VI. Odpisy, prodaný majetek,tvorba a použití 
rezerv a opravných položek 55 13 900 13 900 13 900 13 900 0 0 0 0

A.VI.23. Odpisy dlouhodobého majetku 13 900 13 900 13 900 13 900 0 0 0 0
A.VI.24. Zůstatková cena prodaného majetku 0 0 0 0 0 0 0 0
A.VI.x. Ostatní 0 0 0 0 0 0 0 0
A.VII. Poskytnuté příspěvky 58 0 0 0 0 0 0 0 0
A.VIII. Daň z příjmů 59 0 0 0 0 0 0 0 0

B. Výnosy x 134 600 132 100 133 450 131 030 0 0 1 150 1 070
B.I. Provozní dotace 69 109 000 107 000 109 000 107 000 0 0 0 0
B.I.a. Institucionální 86 000 87 000 86 000 87 000 0 0 0 0
B.I.b. Účelové 0 0 0 0 0 0 0 0
B.I.x. Ostatní 23 000 20 000 23 000 20 000 0 0 0 0
B.II. Přijaté příspěvky 68 0 0 0 0 0 0 0 0
B.III. Tržby za vlastní výkony a za zboží 60 2 000 2 000 1 550 1 580 0 0 450 420
B.III.a. Tržby za vlastní výkony 0 0 0 0 0 0 0 0
B.III.b. Tržby z prodeje služeb 2 000 2 000 1 550 1 580 0 0 450 420
B.III.c. Tržby za prodané zboží 0 0 0 0 0 0 0 0
B.IV. Ostatní výnosy 64 23 600 23 100 22 900 22 450 0 0 700 650
B.IV.9. Zúčtování fondů 0 0 0 0 0 0 0 0
B.IV.9.a. Rezervní fond 200 200 200 200 0 0 0 0
B.IV.9.b. Fond reprodukce majetku 0 0 0 0 0 0 0 0
B.IV.9.c. Fond účelově určených prostředků 8 500 8 000 8 500 8 000 0 0 0 0
B.IV.9.d. Sociální fond 900 900 900 900 0 0 0 0
B.IV.x. Ostatní 14 000 14 000 13 300 13 350 0 0 700 650
B.V. Tržby z prodeje majetku 65 0 0 0 0 0 0 0 0

B. - A. Výnosy snížené o náklady x 0 0 -530 -485 0 0 530 485

Část I. Základní předpoklady, z kterých se vycházelo při sestavení plánu:

Část II. Další významné hospodářské skutečnosti:

               Plán výnosů a nákladů v rámci střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2026- 2026

Pracoviště: Geofyzikální ústav AVČR, v.v.i.

Plán výnosů a nákladů vychází ze současné situace a odhadovaného vývoje výnosů a nákladů v příštích letech. Plán počítá s mírným navýšením 
prostředků RVO, ale s poklesem dotací na činnost, protože v roce 2024 projekt LQ a prostředky na další projekty nejsou přislíbeny.

V roce 2024 bude ukončeno šest projektů GAČR a tři TAČR. V roce 2025 končí další tři projekty GAČR. Aktuálně nově získané a nasmlouvané dotace 
do budoucna prozatím nepokrývají schodek z končících dotací. 

částky uvedené ve sloupcích 4 až 7 jsou v ticích Kč

Celkem

4

Hlavní činnost

5

Jiná činnostDalší činnost

6 7


	List1

